UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH QUẢNG BÌNH                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  4138/QĐ-UBND                     Quảng Bình, ngày 27 tháng 12 năm 2016
QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố thủ tục hành chính bị hủy bỏ, bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định có liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 07 tháng 02 năm 2014 của Bộ Tư pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 09/2014/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2014 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế công bố, công khai thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 583/TTr-STNMT ngày 04 tháng 11 năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 10 (mười) thủ tục hành chính bị hủy bỏ, bãi bỏ trong lĩnh vực Môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Bình ban hành kèm theo Quyết định số 1939/QĐ-CT ngày 20 tháng 8 năm 2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ TN&MT;
- Cục Kiểm soát TTHC- Bộ Tư pháp;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC, TTTHCB.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Hoàng

DANH SÁCH BÃI BỎ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG LĨNH VỰC MÔI TRƯỜNG
ÁP DỤNG TẠI SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số:  4138 /QĐ-UBND

ngày  27  tháng 12 năm 2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình)

	STT
	Mã số hồ sơ TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Tên VBQPPL quy định hủy bỏ, bãi bỏ

	1
	Thủ tục số 1 Phần II ban hành kèm theo Quyết định số 1939/QĐ-CT ngày 20/8/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình
	Thủ tục Thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường
	- Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường.
- Thông tư số 27/2015/TT-BTNMT ngày 29 tháng 5 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường.

	2
	Thủ tục số 2 Phần II ban hành kèm theo Quyết định số 1939/QĐ-CT ngày 20/8/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình
	Thủ tục Đề nghị kiểm tra, xác nhận việc thực hiện các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường phục vụ giai đoạn vận hành của dự án

	3
	Thủ tục số 3 Phần II ban hành kèm theo Quyết định số 1939/QĐ-CT ngày 20/8/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình
	Thủ tục Thẩm định đề án bảo vệ môi trường chi tiết
	- Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường.
- Thông tư số 26/2015/TT-BTNMT ngày 28 tháng 5 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định đề án bảo vệ môi trường chi tiết, đề án bảo vệ môi trường đơn giản.

	4
	Thủ tục số 4 Phần II ban hành kèm theo Quyết định số 1939/QĐ-CT ngày 20/8/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình
	Thủ tục Đề nghị kiểm tra, xác nhận việc thực hiện đề án bảo vệ môi trường chi tiết

	5
	Thủ tục số 5 Phần II ban hành kèm theo Quyết định số 1939/QĐ-CT ngày 20/8/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình
	Thủ tục Thẩm định dự án cải tạo, phục hồi môi trường đối với hoạt động khai thác khoáng sản
	- Nghị định số 19/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Bảo vệ môi trường.
- Thông tư số 38/2015/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về cải tạo, phục hồi môi trường trong hoạt động khai thác khoáng sản.

	6
	Thủ tục số 6 Phần II ban hành kèm theo Quyết định số 1939/QĐ-CT ngày 20/8/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình
	Thủ tục Thẩm định dự án cải tạo, phục hồi môi trường bổ sung đối với hoạt động khai thác khoáng sản

	7
	Thủ tục số 7 Phần II ban hành kèm theo Quyết định số 1939/QĐ-CT ngày 20/8/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình
	Thủ tục Đề nghị kiểm tra, xác nhận hoàn thành cải tạo, phục hồi môi trường

	8
	Thủ tục số 8 Phần II ban hành kèm theo Quyết định số 1939/QĐ-CT ngày 20/8/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình
	Thủ tục cấp Sổ đăng ký chủ nguồn thải chất thải nguy hại (CTNH)
	- Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24/4/2015 của Chính phủ về quản lý chất thải và phế liệu.

- Thông tư 36/2015/TT-BTNMT ngày 30/6/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về quản lý chất thải nguy hại.

	9
	Thủ tục số 12 Phần II ban hành kèm theo Quyết định số 1939/QĐ-CT ngày 20/8/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình
	Thủ tục Chứng nhận cơ sở gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng đã hoàn thành xử lý triệt để theo Quyết định số 64/2003/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ
	- Quyết định số 10/2006/QĐ-BTNMT ngày 21/8/2006 của Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Quy định chứng nhận cơ sở gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng đã hoàn thành xử lý triệt để theo Quyết định số 64/2003/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

	10
	Thủ tục số 13 Phần II ban hành kèm theo Quyết định số 1939/QĐ-CT ngày 20/8/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình
	Thủ tục Cấp giấy xác nhận đủ điều kiện nhập khẩu phế liệu
	- Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24/4/2015 của Chính phủ về quản lý chất thải và phế liệu.

- Thông tư số 41/2015/TT-BTNMT ngày 09 tháng 9 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về bảo vệ môi trường trong nhập khẩu phế liệu làm nguyên liệu sản xuất.

(Danh sách này gồm có 10 thủ tục)./.
PAGE
1